关于召开常州市2012-2013学年度高三历史教学研讨会

第二次会议的预备通知
各辖市区教研室、各高中学校教导处并历史教研组：

经研究协商，并报有关领导批准，决定举行2012-2013学年度常州市高三历史教学研讨会第二次会议，现将有关事宜通知如下：

一、会议时间、地点

时间：2013年3月26日，用时一天。

地点：金坛市第一中学。

二、与会对象：

1、大市各高中校高三历史教师。
2、各辖市、区教研室历史学科专职和兼职教研员。

三、会议主题：如何优化高三历史教学的复习方式与内容
四、会议内容：
1、高三复习研究课：金坛市第一中学；江苏省华罗庚高级中学。
2、“一模”考试情况分析及下阶段复习策略：金坛市教研室。
3、历史专题研讨：

（1）专题整理（见下表）：承担整理专题的学校就规定的专题进行整理，内容包括：知识结构；专题内容解析。并做好PPT演示稿，准备15分钟的发言。

（2）编制试题（见下表）：承担编制试题的学校就规定的专题编制试题。要求：原创。选择题3题，非选择题2题。并打印80份带到会场，提供会议交流。

	序号
	专题
	承担专题整理的学校
	承担编制试题的学校

	1
	人类政治文明发展进程中民主思想和民主制度的演进。
	省常中
	金坛市四中

武进区湟里中学

常州市西夏墅中学

	2
	世界大国经济体制的创新、调整和经济思想和发展模式的调整。（英、美、日、苏俄为例）
	常州市第一中学
	常州市五中

溧阳市南渡中学

金坛市金沙中学

	3
	民族复兴与大国崛起（以德、日和中国为例）
	常州市北郊中学
	常州市三中

溧阳市戴埠中学

新北区小河中学

	4
	城市化、工业化与可持续发展（以英美中为例）
	省溧中
	常州市二中

溧阳市三中

武进区横山桥中学

	5
	人类追求社会公平的诉求与实践
	省前中

	溧阳市光华中学

武进区三河口中学

新北区安家中学

	6
	理论创新与社会进步
	省武高
	常州市田家炳中学

溧阳市埭头中学

武进区洛阳中学

	7
	中国古代伦理思想的演变以及如何尊重文明的多元化。

	省奔中
	省横中

常州市戚墅堰中学

常州市新桥中学

五、会议经费：

餐费、差旅费回本单位报销。
六、报名：请在3月22日前将报名回执（见附件）发至jysmxh@czedu.gov.cn。
本会议正式通知另发。

以上事宜如有咨询，请拨电话：86691841或13951235379找闵晓弘。
常州市教育教研室

                                                        2013年3月8日

附件：                常州市高三历史教学研讨会回执
	学校
	参加教师
	联系电话